DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 438 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 22 de Fevereiro de 2016,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de gêneros alimentícios diversos para o
preparo da Merenda Escolar da Rede Pública
Municipal de Ensino, para o Departamento de Cultura
e confecção de cestas básicas utilizadas na
premiação de incentivo da alfabetização de Jovens e
Adultos conforme estabelece a Lei Municipal
058/2003, por um período de 12 (doze) meses,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
006/2016 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 10 de Fevereiro de 2016
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Fevereiro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca

Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 438 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 (PMRC)
PROCESSO Nº 012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

comunica aos interessados que o Edital de Tomada de Preços nº 001/2016 (PMRC), previsto para ser realizado às 08:50
horas do dia 18 de Fevereiro de 2016, que tem por objeto a possível contratação de empresa especializada em
construção civil para ampliação do canteiro (guias) da Avenida das Palmeiras, neste município de Ribeirão Claro,
pela Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, publica ERRATA
devido a dados divergentes que constaram no cronograma físico-financeiro apresentado no referido edital nas páginas 20 e
21, devendo portanto ser considerada a seguinte planilha como correta:

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

OBRA OU SERVIÇO DE ENGENHARIA: AMPLIAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA DAS PALMEIRAS

POROCESSO LICITATÓRIO Nº:

VALOR ORÇADO: R$ 56.002,56

DATA: 14/01/2016.

QUANTIDADE E VALORES PREVISTOS A SEREM EXECUTADOS POR PERÍODOS
(MESES

ITEM DISCRIMINAÇÃO
QUANTIDADE E

VALORES
PREVISTO

1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS 6º MÊS

1. SERVIÇOS

FORMA DE TABUA MADEIRA 3A
P/ PEÇAS CONCRETO ARM,
REAPRO 2X, INCL MONTAGEM E
DESMONTAGEM

427,68 M2 213,84 213,84 0,00 0,00 0,00 0,00

  12.697,81 6.348,90 6.348,91 0,00 0,00 0,00 0,00

  100,00% 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONCRETO FCK=15MPA (1:2,
5:3) INCLUIDO PREPARO
MECÂNICO  LANÇAMENTO E
ADENSAMENTO

42,77 M2 0,00 10,69 10,69 10,69 10,70 0,00

  18.023,27 0,00 4.504,87 4.504,87 4.504,87 4.504,87 0,00

  100,00% 0,00 25,00 25,00 25,00 25,00 0,00

AÇO CA-50, 10,0 MM
VERGALHÃO 3/8 (TOTAL 69
BARRAS DE 12 METROS).

510,60 KG 127,65 0,00 127,65 127,65 127,65 0,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 438 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

  7.980,67 1.995,16 0,00 1.995,16 1.995,16 1.995,16 0,00

  100,00% 25,00 0,00 25,00 25,00 25,00 0,00

AÇO CA-50, 8,0 MM VERGALHÃO
5/16 (TOTAL 179 BARRAS DE 12
METROS).

848,46 KG 212,11 0,00 212,11 212,11 212,11 0,00

  7.610,68 1.902,67 0,00 1.902,67 1.902,67 1.902,67 0,00

  100,00% 25,00 0,00 25,00 25,00 25,00 0,00

CORTE DOBRAGEM
MONTAGEM E COLOCAÇÃO DE
FERRAGEM NA FORMA AÇO CA-
50 (A OU B) DIAM 8 A 12,5MM

1.359,06 339,78 339,78 0,00 0,00 0,00 0,00

  9.690,13 4.845,06 4.845,06 0,00 0,00 0,00 0,00

  100,00% 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 56.002,56

RESPONSAVEL PELO LEVANTAMENTO: Erenin M. T. Frutuoso       Matricula 1597/0

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 04 de Fevereiro de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-02-05T15:58:56-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997